V - características do evento e do público-alvo.

Art. 6º O descumprimento das obrigações de transparência previstas

no art. 5º constitui infração administrativa, sujeitando o responsável às sanções

previstas na legislação aplicável.

Art. 7º O limite das contratações será de R$ 350.000,00 (trezentos e

cinquenta mil reais).

Art. 8º Esta Lei entra em vigor 180 (cento e oitenta) dias após a data

de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A  presente  proposição  visa  estabelecer  mecanismos  de

transparência e referência de preços para contratações artísticas realizadas